PAGE

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 26.06.2024

                                                                                          № 462
город Крымск

О присвоении звания «Почётный гражданин

муниципального образования Крымский район»

В соответствии с Положением о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район», на основании выводов комиссии по предварительному рассмотрению кандидатур для присвоения звания «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район» от 25 июня 2024 года, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

За воинский подвиг, проявленный в борьбе за защиту интересов Российской Федерации, совершенный во имя спасения мирных жителей Запорожской области присвоить звание «Почётный гражданин муниципального образования Крымский район» Дарченко Дмитрию Григорьевичу, командиру десантно-штурмового взвода, 76 гвардейской десантно-штурмовой Черниговской Краснознаменной ордена Суворова дивизии, 237 Торуньского гвардейского десантно-штурмового полка посмертно.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                  А.В. Юшко